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Dokumentation i 
uppmärksamhetssymbolen i Cosmic 

Omfattning och ansvar 

Rutinen omfattar hela Region Norrbotten och samtliga yrkeskategorier som 

arbetar i patientnära arbete eller med vårdadministration inom regionen.   

Verksamhetsområdeschef har övergripande ansvar för att rutinen är känd och 

implementerad. Verksamhetschef/avdelningschef/motsvarande ansvarar för 

att rutinen efterlevs inom verksamheten/enheten. Medarbetare ansvarar för 

att följa rutinen utifrån sin profession. 

 

Syfte 

Syftet med denna rutin är att beskriva strukturen, funktioner och egenskaper 

i vårddokumentation på en övergripande nivå, för att säkerställa ett enhetligt 

och gemensamt arbetssätt.  
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Dokumentation i uppmärksamhetssymbol 

Socialstyrelsen tar årligen fram en informationsspecifikation för uppmärk-

samhetsinformation. 

Uppmärksamhetssymbolen är synlig i alla vyer i Cosmic och i det mobila 

stödet NOVA.  Registrering kan dock endast ske i Cosmic.  Uppmärksam-

hetssymbolen är behörighetsstyrd. 

Om information är spärrad visas endast typ, datum och allvarlighets- och 

visshetsgrad.  

Överkänslighet 

Överkänslighet ska dokumenteras med typ, allvarlighetsgrad och visshets-

grad enligt de fördefinierade nivåerna i uppmärksamhetssymbolen: 

 Typ: 

o Läkemedel (ATC kod måste anges) 

o Kemikalier 

 Allvarlighetsgrad  

o Livshotande 

o Skadlig 

o Besvärande 

 Visshetsgrad  

o Bekräftad 

o Misstänkt 

Medicinskt tillstånd och behandling 

Avser ett medicinskt tillstånd hos en patient som medför allvarligt hot mot 

patientens liv eller hälsa om detta inte är känt för hälso- och sjukvårdsperso-

nalen.  Sökordet Medicinsk tillstånd består av olika radioknappar 

 Behandling: ex dialys- eller cytostatikabehandling 

 Transplantat: ex genomförd njur- eller hjärttransplantation  

 Implantat: ex insulinpump eller pacemaker, ange endast typ 

 Annat medicinskt tillstånd: ex Addisons sjukdom, koagulationsrubb-

ning eller inlagd AV-fistel 
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Smitta 

Ange endast typ ur vallista. 

Gällande blodsmitta hos gravid ska detta dokumenteras i Uppmärksamhets-

symbolen utav läkare. Lokala rutiner behöver tas fram hur detta kommunice-

ras inom verksamheten till ansvarig läkare. För dessa patienter välj att om-

röva beslutet efter avslutad graviditet för att uppdatera Uppmärksamhetssym-

bolen då denna information inte längre är aktuell.  

Övrig smitta som inte är dokumenteras i  Uppmärksamhetssymbolen doku-

menteras i Basdata.  

  

Särskild vårdrutinavvikelse 

Här dokumenteras information som kan leda till särskilda vårdrutiner, till ex-

empel om en patient har 0-HLR eller om patienten inte tar emot blodproduk-

ter eller om en patient är utsatt för hot och våld då ange endast typ. 

Här dokumenteras även om patienten ingår i en forskningsstudie. Läs separat 

rutin Dokumentation vid forskning för mer information om vad som gäller 

för Uppmärksamhetssymbolen vid forskningsstudier. 

 

 
Bild: de olika symbolerna i UMS 

I Uppmärksamhetssymbolen är det möjligt att länka till relevant journalan-

teckning för att tydliggöra anledningen till att en viss information registreras. 

Skriv en journalanteckning med utförlig information och länka sedan journa-

lanteckningen till Uppmärksamhetssymbolen.  

Kommentarrutan i Uppmärksamhetssymbolen tillåter endast 400 tecken, 

denna textruta kan endast innehålla kortfattad information. Annan informat-

ion skall dokumenteras i journalen som kan länkas från Uppmärksamhets-

symbolen 



 Sida 4 (4) 

 

 GODKÄNT DATUM DOKUMENT-ID VERSION 

[2024-11-21] [ARBGRP1133-1459076887-81] [2.0] 

   

   

Ompröva beslut 

Det går även att ange om behov finns för att ompröva ett beslutet och detta 

görs genom att ange ett datum för omprövning.  När detta datum inträffar 

kommer det komma upp en röd flagga i Uppmärksamhetssymbolen som indi-

kerar att en omprövning bör genomföras.   

 

Regional rutin för omprövning 

När en omprövning/tidsbegränsning anges i Uppmärksamhetsinformationen 

ska det även i kommentarsfältet anges vilken funktion eller klinik som ska 

ompröva beslutet. Viss medicinisk information ska hanteras av ansvarig kli-

nik, till exempel uppgifter om MRSA eller pacemaker.  

Om någon uppmärksammar att något i Uppmärksamhetsinformationen inte 

stämmer så ska detta ändras även om det inte finns någon tid för uppföljning. 

Är det en annan klinik som har ansvaret för uppföljningen ska detta medde-

las via remiss. 

Information i fönstret Uppmärksamhetssignal kan visas som spärrad. Om en 

registrering är spärrad visas endast typ, datum, allvarlighets- och visshets-

grad. Inre spärrar kan öppnas genom att klicka på ikonen.  

När en patient med reservnummer får  en länkand identitet och 

UMS 

När reservnumret kopplas ihop med personnumret i Cosmic ligger all jour-

nalinformation på respektive nummer, det som är skrivet under reservnumret 

står enbart där och behöver flyttas över till journalen med den riktiga identi-

teten. 
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